

EUROPEES PARLEMENT

2004



2009

Commissie economische en monetaire zaken

19.4.2007

PE 388.435v01-00

AMENDEMENTEN 8-49

Ontwerpadvies

(PE 386.361v01-00)

Harald Ettl

Inventarisatie van Europese kritieke infrastructuur, de aanmerking van infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur en de beoordeling van de noodzaak de bescherming van dergelijke infrastructuur te verbeteren

Voorstel voor een richtlijn (COM(2006)0787 – C6-0053/2007 – 2006/0276(CNS))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendementen van het Parlement

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 8

Overweging 3

(3) In december 2005 heeft de Raad Justitie en Binnenlandse Zaken de Commissie verzocht een voorstel voor een Europees programma voor de bescherming van kritieke infrastructuur (EPCIP) in te dienen en besloten dat dit gebaseerd moet zijn op een alle risico's omvattende aanpak, waarbij de bestrijding van terroristische dreigingen als prioriteit zou gelden. Bij een dergelijke aanpak dient in het proces ter bescherming van kritieke infrastructuur rekening te worden gehouden met van de mens uitgaande, technologische dreigingen en natuurrampen, maar dient voorrang te worden gegeven aan terroristische dreigingen. Indien het niveau van de

(3) In december 2005 heeft de Raad Justitie en Binnenlandse Zaken de Commissie verzocht een voorstel voor een Europees programma voor de bescherming van kritieke infrastructuur (EPCIP) in te dienen en besloten dat dit gebaseerd moet zijn op een alle risico's omvattende aanpak, waarbij de bestrijding van terroristische dreigingen als prioriteit zou gelden. Bij een dergelijke aanpak dient in het proces ter bescherming van kritieke infrastructuur rekening te worden gehouden met van de mens uitgaande, technologische dreigingen en natuurrampen, **waarbij ook bedreigingen in aanmerking moeten worden genomen die structureel bepaald zijn. Er dient evenwel**

AM\663141NL.doc

PE 388.435v01-00

beschermingsmaatregelen tegen een bijzonder grote dreiging in een bepaalde sector met kritieke infrastructuur toereikend wordt geacht, moeten de betrokken partijen zich concentreren op andere dreigingen waarvoor zij nog gevoelig zijn.

voorrang te worden gegeven aan terroristische dreigingen. Indien het niveau van de beschermingsmaatregelen tegen een bijzonder grote dreiging in een bepaalde sector met kritieke infrastructuur toereikend wordt geacht, moeten de betrokken partijen zich concentreren op andere dreigingen waarvoor zij nog gevoelig zijn.

Or. de

Motivering

Noodzakelijke aanvulling.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 9
Overweging 4

(4) De hoofdverantwoordelijkheid voor de bescherming van kritieke infrastructuur ligt **momenteel** bij de lidstaten en de eigenaren/exploitanten van dergelijke infrastructuur. Dat dient zo te blijven.

(4) De hoofdverantwoordelijkheid voor de bescherming van kritieke infrastructuur ligt bij de lidstaten en de eigenaren/exploitanten van dergelijke infrastructuur. Dat dient **ook in de toekomst** zo te blijven.

Or. de

Motivering

Meer duidelijkheid over de nationale verantwoordelijkheid.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 10
Overweging 5

(5) Er zijn een aantal kritieke infrastructuurvoorzieningen in de Gemeenschap waarvan de ontwrichting of vernietiging invloed zou kunnen hebben in **twee** of meer lidstaten of in **een andere lidstaat** dan die waarin de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het kan daarbij met name gaan om grensoverschrijdende, sectoroverstijgende effecten die het gevolg zijn van interdependenties tussen onderling

(5) Er zijn een aantal kritieke infrastructuurvoorzieningen in de Gemeenschap waarvan de ontwrichting of vernietiging invloed zou kunnen hebben in **drie** of meer lidstaten of in **twee andere lidstaten** dan die waarin de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het kan daarbij met name gaan om grensoverschrijdende, sectoroverstijgende effecten die het gevolg zijn van interdependenties tussen onderling

gekoppelde infrastructuurvoorzieningen. Om dergelijke Europese kritieke infrastructuur in kaart te brengen en om infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur aan te merken, dient gebruik te worden gemaakt van een gemeenschappelijke procedure. De vraag of het nodig is de bescherming van dergelijke kritieke infrastructuur te verbeteren, moet op grond van een gemeenschappelijke regeling worden beoordeeld. Bilaterale programma's voor samenwerking tussen de lidstaten op het gebied van de bescherming van kritieke infrastructuur hebben hun nut en doeltreffendheid bewezen in geval van grensoverschrijdende kritieke infrastructuur. Het Europees programma voor de bescherming van kritieke infrastructuur moet op een dergelijke samenwerking worden gebaseerd.

gekoppelde infrastructuurvoorzieningen. Om dergelijke Europese kritieke infrastructuur in kaart te brengen en om infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur aan te merken, dient gebruik te worden gemaakt van een gemeenschappelijke procedure. De vraag of het nodig is de bescherming van dergelijke kritieke infrastructuur te verbeteren, moet op grond van een gemeenschappelijke regeling worden beoordeeld. Bilaterale programma's voor samenwerking tussen de lidstaten op het gebied van de bescherming van kritieke infrastructuur hebben hun nut en doeltreffendheid bewezen in geval van grensoverschrijdende kritieke infrastructuur. Het Europees programma voor de bescherming van kritieke infrastructuur moet op een dergelijke samenwerking worden gebaseerd.

Or. de

Motivering

Subsidiariteitsbeginsel.

Amendement ingediend door Pervenche Berès

Amendement 11
Overweging 6 bis (nieuw)

(6 bis) Kritieke infrastructuur dient zodanig te worden ontworpen dat onnodige banden met en vestiging in landen buiten de EU tot een minimum worden beperkt. Vestiging van elementen van kritieke infrastructuur buiten de EU verhoogt de kans op terroristische aanvallen met een overloopeffect op de infrastructuur als geheel, toegang van terroristen tot buiten de EU opgeslagen gegevens, alsmede het risico van niet-naleving van de EU-wetgeving, en daarmee ondermijning van de hele infrastructuur.

Motivering

Uit de recente SWIFT-kwestie is gebleken dat kritieke gegevens beschermd dienen te worden tegen illegaal gebruik door buitenlandse autoriteiten of particuliere actoren.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 12
Overweging 10

(10) Teneinde het gemakkelijker te maken de bescherming van Europese kritieke infrastructuur te verbeteren, dienen gemeenschappelijke methoden voor de inventarisatie en classificatie van met betrekking tot infrastructuurvoorzieningen bestaande **kwetsbaarheden**, dreigingen en risico's te worden uitgewerkt.

(10) Teneinde het gemakkelijker te maken de bescherming van Europese kritieke infrastructuur te verbeteren, dienen gemeenschappelijke methoden voor de inventarisatie en classificatie van met betrekking tot infrastructuurvoorzieningen bestaande dreigingen en risico's **en structurele kwetsbaarheden** te worden uitgewerkt.

Or. de

Motivering

Noodzakelijke concretere formulering.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 13
Overweging 14

(14) Informatie over de bescherming van kritieke infrastructuur moet worden uitgewisseld op basis van vertrouwen en vertrouwelijkheid. De uitwisseling van informatie vereist een zodanige vertrouwensrelatie dat ondernemingen en organisaties weten dat hun gevoelige gegevens voldoende beschermd zijn. **Teneinde de uitwisseling van informatie aan te moedigen, dient het voor het bedrijfsleven duidelijk te zijn dat de voordelen van de uitwisseling van**

(14) Informatie over de bescherming van kritieke infrastructuur moet worden uitgewisseld op basis van vertrouwen en vertrouwelijkheid. De uitwisseling van informatie vereist een zodanige vertrouwensrelatie dat ondernemingen en organisaties weten dat hun gevoelige gegevens voldoende beschermd zijn.

informatie over kritieke infrastructuur opwegen tegen de kosten ervan voor het bedrijfsleven en de samenleving in het algemeen. De uitwisseling van informatie over de bescherming van kritieke infrastructuur moet derhalve worden aangemoedigd.

Or. de

Motivering

Eerbiediging van het subsidiariteitsbeginsel.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 14

Overweging 15

(15) Deze richtlijn vult op het niveau van de Gemeenschap en in de lidstaten bestaande sectorspecifieke maatregelen aan. Waar op het niveau van de Gemeenschap reeds mechanismen bestaan, moeten deze verder worden gebruikt en zullen deze tot de volledige uitvoering van deze richtlijn bijdragen.

(15) Deze richtlijn vult op het niveau van de Gemeenschap en in de lidstaten bestaande sectorspecifieke maatregelen aan. Waar op het niveau van de Gemeenschap reeds mechanismen bestaan, moeten deze verder worden gebruikt en zullen deze tot de volledige uitvoering van deze richtlijn bijdragen, ***zonder dat er extra kosten ontstaan als gevolg van bijkomende eisen die niet meer veiligheid opleveren.***

Or. de

Motivering

Voorkoming van onnodige bureaucratische rompslomp die niet meer veiligheid oplevert.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 15

Overweging 15 bis (nieuw)

(15 bis) Deze richtlijn houdt geen rekening met de bijzondere betekenis van de "externe dimensie" van kritieke infrastructuur, zoals in de financiële sector

Motivering

Verduidelijking dat ook kritieke infrastructuur buiten de Europese Unie grootschalige gevolgen voor met name de financiële en energiesector kan hebben en dat er maatregelen nodig zijn om de veiligheid te verbeteren.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 16
Artikel 2, letter b)

b) "Europese kritieke (ook wel: "vitale") infrastructuur": die kritieke infrastructuur waarvan de verstoring of vernietiging een belangrijke invloed zou hebben in **twee** of meer lidstaten, of in **een enkele lidstaat**, indien dit **een** andere **lidstaat is** dan die waar de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het betreft bijvoorbeeld effecten die het gevolg zijn van sectoroverstijgende afhankelijkheden van andere soorten infrastructuur;

b) "Europese kritieke (ook wel: "vitale") infrastructuur": die kritieke infrastructuur waarvan de verstoring of vernietiging een belangrijke invloed zou hebben in **drie** of meer lidstaten, of in **ten minste twee lidstaten**, indien dit andere **lidstaten zijn** dan die waar de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het betreft bijvoorbeeld effecten die het gevolg zijn van sectoroverstijgende afhankelijkheden van andere soorten infrastructuur;

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 17
Artikel 2, letter b)

b) "Europese kritieke (ook wel: "vitale") infrastructuur": die kritieke infrastructuur waarvan de verstoring of vernietiging een belangrijke invloed zou hebben in **twee** of meer lidstaten, of in **een enkele lidstaat**, indien dit **een** andere **lidstaat is** dan die waar de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het betreft bijvoorbeeld effecten die het gevolg zijn van sectoroverstijgende afhankelijkheden van andere soorten

b) "Europese kritieke (ook wel: "vitale") infrastructuur": die kritieke infrastructuur waarvan de verstoring of vernietiging een belangrijke invloed zou hebben in **drie** of meer lidstaten, of in **twee andere lidstaten**, indien dit andere **lidstaten zijn** dan die waar de kritieke infrastructuur zich bevindt. Het betreft bijvoorbeeld effecten die het gevolg zijn van sectoroverstijgende afhankelijkheden van andere soorten

infrastructuur;

infrastructuur;

Or. de

Motivering

Eerbiediging van het subsidiariteitsbeginsel.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 18
Artikel 2, letter c), punt 1

• de gevolgen voor **het publiek (aantal getroffen personen)**;

• de gevolgen voor **de burgers**;

Or. de

Motivering

Noodzakelijke concretere formulering.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 19
Artikel 2, letter c), punt 2

• de **economische** gevolgen (omvang van het economisch verlies en/of de kwaliteitsvermindering van producten of diensten);

• de gevolgen **voor de interne markt** (omvang van het economisch verlies en/of de kwaliteitsvermindering van producten of diensten);

Or. de

Motivering

Noodzakelijke concretere formulering.

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 20
Artikel 2, letter d)

d) "kwetsbaarheid": een kenmerk van een onderdeel van het ontwerp, de uitvoering of het functioneren van kritieke infrastructuur dat deze vatbaar maakt voor verstoring of vernietiging door een dreiging, waaronder afhankelijkheid van andere soorten infrastructuur;

d) "**structurele** kwetsbaarheid": een kenmerk van een onderdeel van het ontwerp, de uitvoering of het functioneren van kritieke infrastructuur dat deze vatbaar maakt voor verstoring of vernietiging door een dreiging, waaronder afhankelijkheid van andere soorten infrastructuur;

Or. de

Motivering

Noodzakelijke concretere formulering.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 21 Artikel 3, lid 1, alinea 1

1. De voor de inventarisatie van Europese kritieke infrastructuur te gebruiken sectoroverstijgende en sectorspecifieke criteria worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure. Zij kunnen worden gewijzigd overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure.

1. De voor de inventarisatie van Europese kritieke infrastructuur te gebruiken sectoroverstijgende en sectorspecifieke criteria worden **gebaseerd op bestaande beveiligingscriteria en** vastgesteld overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure. Zij kunnen worden gewijzigd overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure.

Or. en

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 22 Artikel 3, lid 1, alinea 2

De sectoroverstijgende criteria die horizontaal van toepassing zijn op alle sectoren met kritieke infrastructuur worden uitgewerkt met inachtneming van de ernst van het effect van de verstoring of vernietiging van een bepaalde infrastructuurvoorziening. Zij worden uiterlijk [een jaar na de inwerkingtreding

De sectoroverstijgende criteria die horizontaal van toepassing zijn op alle sectoren met kritieke infrastructuur worden uitgewerkt met inachtneming van de ernst van het effect van de verstoring of vernietiging van een bepaalde infrastructuurvoorziening. Zij worden uiterlijk [zes maanden na de inwerkingtreding van deze richtlijn]

van deze richtlijn] vastgesteld.

vastgesteld.

Or. de

Motivering

Inkorting van de procedure.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 23
Artikel 3, lid 1, alinea 2

De sectoroverstijgende criteria die horizontaal van toepassing zijn op alle sectoren met kritieke infrastructuur worden uitgewerkt met inachtneming van de ernst van het effect van de verstoring of vernietiging van een bepaalde infrastructuurvoorziening. Zij worden uiterlijk [een jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn] vastgesteld.

De sectoroverstijgende criteria die horizontaal van toepassing zijn op alle **Europese** sectoren met kritieke infrastructuur worden uitgewerkt met inachtneming van de ernst van het effect van de verstoring of vernietiging van een bepaalde infrastructuurvoorziening. Zij worden uiterlijk [een jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn] vastgesteld.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 24
Artikel 3, lid 1, alinea 3

De sectorspecifieke criteria worden voor prioritaire sectoren uitgewerkt met inachtneming van de kenmerken van de afzonderlijke sectoren met kritieke infrastructuur en, **waar nodig**, worden **de** relevante belanghebbende partijen **daarbij** betrokken. Deze criteria worden voor elke prioritaire sector uiterlijk één jaar na de aanmerking ervan als prioritaire sector vastgesteld.

De sectorspecifieke criteria worden voor prioritaire sectoren uitgewerkt **en worden gebaseerd op bestaande sectorale beveiligingsmaatregelen** met inachtneming van de kenmerken van de afzonderlijke sectoren met kritieke infrastructuur, **en hierbij** worden **alle** relevante belanghebbende partijen betrokken, **aangezien sectoren elk over bijzondere ervaring, deskundigheid en eisen met betrekking tot de bescherming van hun kritieke infrastructuur beschikken**. Deze criteria worden voor elke prioritaire sector uiterlijk één jaar na de aanmerking ervan als

prioritaire sector vastgesteld.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 25
Artikel 3, lid 1, alinea 3 bis (nieuw)

Daar waar reeds communautaire mechanismen aanwezig zijn, worden deze gehandhaafd. Duplicatie van - of tegenstrijdigheden tussen - verschillende maatregelen wordt tegen elke prijs vermeden.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 26
Artikel 3, lid 2, alinea 1

2. Jaarlijks ***kiest de Commissie*** de in bijlage I vermelde prioritaire sectoren waarvoor de in lid 1 bedoelde criteria moeten worden uitgewerkt.

2. Jaarlijks ***worden overeenkomstig de in artikel 11, lid 3 genoemde procedure*** de in bijlage I vermelde prioritaire sectoren ***gekozen*** waarvoor de in lid 1 bedoelde criteria moeten worden uitgewerkt.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 27
Artikel 3, lid 3, alinea 1

3. Elke lidstaat stelt een inventaris op van de kritieke infrastructuur die zich op zijn grondgebied bevindt en van de kritieke infrastructuur buiten zijn grondgebied die invloed kan hebben op zijn grondgebied en die voldoet aan de overeenkomstig de leden

3. Elke lidstaat stelt een inventaris op van de ***mogelijke Europese*** kritieke infrastructuur die zich op zijn grondgebied bevindt en van de ***mogelijke Europese*** kritieke infrastructuur buiten zijn grondgebied die invloed kan hebben op zijn grondgebied en

1 en 2 vastgestelde criteria.

die voldoet aan de overeenkomstig de leden 1 en 2 vastgestelde criteria.

Or. en

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 28
Artikel 3, lid 3, alinea 1

3. Elke lidstaat stelt een inventaris op van de kritieke infrastructuur die zich op zijn grondgebied bevindt en van de kritieke infrastructuur buiten zijn grondgebied die invloed kan hebben op zijn grondgebied en die voldoet aan de overeenkomstig de leden 1 en 2 vastgestelde criteria.

3. Elke lidstaat stelt een inventaris op van de kritieke infrastructuur die zich op zijn grondgebied bevindt en van de kritieke infrastructuur buiten zijn grondgebied die invloed kan hebben op zijn grondgebied en die voldoet aan de overeenkomstig de leden 1 en 2 vastgestelde criteria.

Or. de

Motivering

Geldt niet voor het Nederlands.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 29
Artikel 3, lid 3, alinea 2

Elke lidstaat stelt de Commissie uiterlijk één jaar na de vaststelling van de relevante criteria en vervolgens doorlopend in kennis van de kritieke infrastructuur die aldus is geïnventariseerd.

Elke lidstaat stelt de Commissie uiterlijk één jaar na de vaststelling van de relevante criteria en vervolgens doorlopend in kennis van de **mogelijke Europese** kritieke infrastructuur die aldus is geïnventariseerd.

Or. en

Amendement ingediend door Pervenche Berès

Amendement 30
Artikel 4, lid 1 bis (nieuw)

1 bis. Europese kritieke infrastructuur dient zodanig te worden ontworpen dat onnodige banden met en vestiging in landen buiten de EU tot een minimum worden beperkt.

Or. en

Motivering

Uit de recente SWIFT-kwestie is gebleken dat kritieke gegevens beschermd dienen te worden tegen illegaal gebruik door buitenlandse autoriteiten of particuliere actoren.

Amendement ingediend door Pervenche Berès

Amendement 31
Artikel 4, lid 2 bis (nieuw)

2 bis. De verwerking van persoonlijke gegevens door Europese kritieke infrastructuur, hetzij rechtstreeks of via een intermediair, die nodig is voor de uitvoering van activiteiten, vindt plaats overeenkomstig de bepalingen van Richtlijn 95/46/EG en de toepasselijke beginselen met betrekking tot gegevensbescherming. De gegevensverwerking vindt plaats op het grondgebied van de EU, en het spiegelen van gegevens buiten de EU is om veiligheidsredenen niet toegestaan.

Or. en

Motivering

Uit de recente SWIFT-kwestie is gebleken dat kritieke gegevens beschermd dienen te worden tegen illegaal gebruik door buitenlandse autoriteiten of particuliere actoren.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 32
Artikel 4, lid 2, alinea 1

2. De lijst van als Europese kritieke infrastructuur aangemerkte kritieke

2. De lijst van als Europese kritieke infrastructuur aangemerkte kritieke

infrastructuur wordt vastgesteld
**overeenkomstig de in artikel 11, lid 3,
bedoelde procedure.**

infrastructuur wordt vastgesteld **door de
lidstaten.**

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 33
Artikel 5, lid 1 bis (nieuw)

***1 bis. Overeenkomstig de in artikel 11, lid 3
genoemde procedure wordt een lijst van
bestaande beveiligingsmaatregelen voor de
in Bijlage I opgenomen specifieke sectoren
opgesteld. Met de naleving van een of meer
van de genoemde beveiligingsmaatregelen
is voldaan aan het voorschrift dat er een
beveiligingsplan moet worden opgesteld,
dat wordt geactualiseerd.***

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 34
Artikel 5, lid 2, alinea 2

***De Commissie kan overeenkomstig de in
artikel 11, lid 2, bedoelde procedure
beslissen dat aan de voorwaarde dat een
beveiligingsplan van de exploitant moet
worden opgesteld en herzien, is voldaan
wanneer de maatregelen in acht zijn
genomen die van toepassing zijn op
specifieke sectoren die in bijlage I zijn
vermeld.***

schrappen

Or. en

(Zie amendement betreffende artikel 6, lid 1 bis)

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 35
Artikel 5, lid 3, alinea 1

3. De eigenaar/exploitant van Europese kritieke infrastructuur legt het beveiligingsplan binnen één jaar na de aanmerking van kritieke infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur voor aan **de** bevoegde **autoriteit van de lidstaat**.

3. De eigenaar/exploitant van Europese kritieke infrastructuur legt het beveiligingsplan binnen één jaar na de aanmerking van kritieke infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur voor aan **het** bevoegde **CIP-contactpunt**.

Or. en

Motivering

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 36
Artikel 5, lid 3, alinea 2

Wanneer op grond van lid 2 sectorspecifieke vereisten voor het beveiligingsplan van de exploitant worden vastgesteld, wordt het beveiligingsplan van de exploitant pas binnen één jaar na de vaststelling van de sectorspecifieke vereisten aan **de** bevoegde **autoriteit van de lidstaat** voorgelegd.

Wanneer op grond van lid 2 sectorspecifieke vereisten voor het beveiligingsplan van de exploitant worden vastgesteld, wordt het beveiligingsplan van de exploitant pas binnen één jaar na de vaststelling van de sectorspecifieke vereisten aan **het** bevoegde **CIP-contactpunt** voorgelegd.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 37
Artikel 5, lid 5

5. Wanneer Richtlijn 2005/65/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 oktober 2005 betreffende het verhogen van de veiligheid van havens in acht is genomen, is voldaan aan de voorwaarde dat een beveiligingsplan van de exploitant

schrappen

moet worden opgesteld.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 38
Artikel 6, lid 1

1. Elke lidstaat verlangt van de eigenaren/exploitanten van Europese kritieke infrastructuur op zijn grondgebied dat zij een veiligheidsverbindingfunctionaris aanwijzen als contactpunt voor veiligheidsaangelegenheden tussen de eigenaar/exploitant van de infrastructuur en **de voor de bescherming van kritieke infrastructuur bevoegde autoriteiten** in de lidstaat. De veiligheidsverbindingfunctionaris wordt aangewezen binnen één jaar na de aanmerking van de kritieke infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur.

1. Elke lidstaat verlangt van de eigenaren/exploitanten van Europese kritieke infrastructuur op zijn grondgebied dat zij een veiligheidsverbindingfunctionaris aanwijzen als contactpunt voor veiligheidsaangelegenheden tussen de eigenaar/exploitant van de infrastructuur en **het CIP-contactpunt** in de lidstaat. De veiligheidsverbindingfunctionaris wordt aangewezen binnen één jaar na de aanmerking van de kritieke infrastructuur als Europese kritieke infrastructuur.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 39
Artikel 6, lid 1 bis (nieuw)

1 bis. Overeenkomstig de in artikel 11, lid 3 genoemde procedure wordt een lijst van bestaande beveiligingsmaatregelen voor de in Bijlage I opgenomen specifieke sectoren opgesteld. Met de naleving van een of meer van de genoemde beveiligingsmaatregelen is voldaan aan het voorschrift dat er een veiligheidsverbindingfunctionaris moet worden aangewezen.

Or. en

(Zie amendement op artikel 5, lid 2, alinea 2)

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 40
Artikel 6, lid 2

2. Elke lidstaat deelt alle relevante informatie over vastgestelde risico's en dreigingen mee aan de voor de betrokken Europese kritieke infrastructuur bevoegde veiligheidsverbindingfunctionarissen.

2. Elke lidstaat deelt alle relevante informatie over vastgestelde risico's en dreigingen **via het nationale CIP-contactpunt** mee aan de voor de betrokken Europese kritieke infrastructuur bevoegde veiligheidsverbindingfunctionarissen.

Or. en

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 41
Artikel 7, lid 2, alinea 1

2. Elke lidstaat brengt binnen **18 maanden** na de vaststelling van de in artikel 4, lid 2, bedoelde lijst en vervolgens om de twee jaar een beknopt verslag uit over de kwetsbaarheden, dreigingen en risico's die zijn vastgesteld in elke in bijlage I genoemde sector.

2. Elke lidstaat brengt binnen **12 maanden** na de vaststelling van de in artikel 4, lid 2, bedoelde lijst en vervolgens om de twee jaar een beknopt verslag uit over de kwetsbaarheden, dreigingen en risico's die zijn vastgesteld in elke in bijlage I genoemde sector.

Or. de

Motivering

Inkorting van de procedure.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 42
Artikel 7, lid 3

3. **De Commissie beoordeelt** per sector of specifieke beschermingsmaatregelen vereist zijn voor Europese kritieke infrastructuur.

3. **Overeenkomstig de in artikel 11, lid 3 genoemde procedure wordt** per sector **beoordeeld** of specifieke beschermingsmaatregelen vereist zijn voor

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 43
Artikel 7, lid 4

4. Er kunnen per sector gemeenschappelijke methoden voor kwetsbaarheids-, dreigings- en risicoanalyses voor Europese kritieke infrastructuur worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure.

4. Er kunnen, **zo nodig**, per sector gemeenschappelijke methoden voor kwetsbaarheids-, dreigings- en risicoanalyses voor Europese kritieke infrastructuur worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 11, lid 3, bedoelde procedure. ***Bij dergelijke gemeenschappelijke methoden wordt rekening gehouden met bestaande methoden.***

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 44
Artikel 8

De Commissie staat de eigenaren/exploitanten van als Europese kritieke infrastructuur aangemerkte infrastructuur bij door toegang te verlenen tot beproefde methoden voor de bescherming van kritieke infrastructuur.

De Commissie staat ***op verzoek van de lidstaten*** de eigenaren/exploitanten van als Europese kritieke infrastructuur aangemerkte infrastructuur bij door toegang te verlenen tot beproefde methoden voor de bescherming van kritieke infrastructuur.

Motivering

Aldus wordt de participatie van de lidstaten gewaarborgd.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 45
Artikel 10, lid 2

2. Personen die namens een lidstaat vertrouwelijke informatie behandelen uit hoofde van deze richtlijn, moeten een *passend* veiligheidsniveau hebben dat door de betrokken lidstaat wordt gecontroleerd.

2. Personen die namens een lidstaat vertrouwelijke informatie behandelen uit hoofde van deze richtlijn, moeten een *optimaal* veiligheidsniveau hebben dat door de betrokken lidstaat wordt gecontroleerd.

Or. en

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 46
Artikel 10, lid 3

3. De lidstaten zien erop toe dat de aan de lidstaten of aan de Commissie verstrekte informatie over de bescherming van kritieke infrastructuur niet voor enig ander doel dan de bescherming van kritieke infrastructuur wordt gebruikt.

3. De lidstaten zien erop toe dat de aan de lidstaten of aan de Commissie verstrekte informatie over de bescherming van *Europese* kritieke infrastructuur niet voor enig ander doel dan de bescherming van *Europese* kritieke infrastructuur wordt gebruikt.

Or. en

Amendement ingediend door Christian Ehler

Amendement 47
Artikel 11, lid 1

1. De Commissie wordt bijgestaan door een comité dat is samengesteld uit een vertegenwoordiger van *elk contactpunt voor aangelegenheden in verband met de bescherming van kritieke infrastructuur*.

1. De Commissie wordt bijgestaan door een comité dat is samengesteld uit een vertegenwoordiger van *elke lidstaat*.

Or. de

Motivering

Eerbiediging van het subsidiariteitsbeginsel.

Amendement ingediend door Sophia in 't Veld

Amendement 48
Artikel 12, lid 1, alinea 1

1. De lidstaten doen de nodige wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen in werking treden om uiterlijk op **31 december 2007** aan deze richtlijn te voldoen. Zij delen de Commissie de tekst van die bepalingen onverwijld mede, alsmede een tabel ter weergave van het verband tussen die bepalingen en deze richtlijn.

1. De lidstaten doen de nodige wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen in werking treden om uiterlijk op **1 juli 2008** aan deze richtlijn te voldoen. Zij delen de Commissie de tekst van die bepalingen onverwijld mede, alsmede een tabel ter weergave van het verband tussen die bepalingen en deze richtlijn.

Or. en

Amendement ingediend door Pervenche Berès

Amendement 49
Bijlage I, regel VII, 'Financieel', sector 19

19. Betalingsinfrastructuur en –systemen en infrastructuur en systemen voor de clearing en afwikkeling van effecten

19. Betalingsinfrastructuur en –systemen en infrastructuur en systemen voor de clearing en afwikkeling van effecten **en hun dienstverleners**

Or. en

Uit de recente SWIFT-kwestie is gebleken dat kritieke gegevens beschermd dienen te worden tegen illegaal gebruik door buitenlandse autoriteiten of particuliere actoren.